
 

S m l o u v a 

 

o provádění konzultační a poradenské činnosti 

 

 

 

Objednatelem: 
 

subjekt   název : STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC 

 sídlo : Olomouc 

 adresa : Horní náměstí – radnice 

 IČO : 00299308 

 DIČ : CZ00299308 

 bankovní 
spojení  

 

zástupce   jméno : Ing. Otakar Štěpán Bačák 

 ve funkci :  náměstek primátora 

 

 ( dále v této smlouvě označován jen jako  " o b j e d n a t e l " ) 

 

a 
 

  Vykonavatelem:    

 

subjekt   název:  BARNI s.r.o. 

      Sp. Značka: C12484 vedená u rejstříkového soudu 

      v Ostravě 

    sídlo:  Olomouc 

    adresa:  Tř. Svobody 2 

    IČ:  61977900 

    DIČ:  CZ61977900 

    bankovní 
    spojení:   

 

zástupce  jméno:  Ing. Jan Juráň, MBA 

    ve funkci:  jednatel společnosti 
 

(dále v této smlouvě označován jen jako „v y k o n a v a t e l“) 
 

 
 

  



  
  
  
  
  

  

§ 1 

P ř e d m ě t   s m l o u v y 

 

Vykonavatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat dle potřeb objednatele a na jeho žádost 
konzultační a poradenskou činnost při aplikaci legislativních změn v oblasti účetní evidence a 
souvisejících pomocných evidencí vedených podle platných právních pro veřejnou správu. 
 

§ 2 

O b s a h    p l n ě n í 
 

Vykonavatel bude při plnění předmětu smlouvy respektovat aktuální znění právních předpisů, 
bude sledovat vydávání nových účetních standardů a předepsanou metodiku včetně stanovisek 
MFČR. 
 

Poradenská činnost bude zaměřená zejména na:  

 

- informace o novinkách v oblasti předpisů týkajících se vybraných účetních jednotek  

- evidenci dlouhodobého majetku a jeho odepisování 
- evidence majetku předávaného zřizovaným příspěvkovým organizacím  

- evidenci majetku přeceněného na reálnou hodnotu 

- evidenci investičních transferů a jejich časové rozlišení ve vazbě na odpisy majetku 

- správnost výpočtu transferového podílu u majetku – vazba na opravné položky 

- evidence transferů u majetku vyřazovaného z evidence  

- evidenci opravných položek k majetku včetně nedokončených investic a jejich vliv na 

odpisový  plán a výši transferového podílu 

 

§ 3 

P l a t n o s t   s m l o u v y 

 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu od 1.1.2022 do 31.12.2022. 

 

 

 

 

 



§ 4 

V y k o n a v a t e l    s e    z a v a z u j e 

 

1. V souladu se všemi ustanoveními této smlouvy vykonávat činnost vedoucí k úspěšnému 
plnění ode dne jejího podpisu do dne ukončení platnosti této smlouvy.  

2. Při plnění smlouvy postupovat vždy v souladu s obecně závaznými právními předpisy a 
využívat znalosti o předpokládaném budoucím vývoji legislativy. 

3. Dodržovat etickou podmínku mlčenlivosti o všech skutečnostech, které se vykonavatel 
dozví při činnostech dle této smlouvy. 

4. Nevyužít informace zjištěné při činnostech dle této smlouvy ve svůj prospěchu či 
prospěch třetích osob. 

5. Veškerou činnost vykonávat s vynaložením plné odborné péče, ale současně úsporně a 
efektivně. 

6. Na vyžádání objednatele odpovědět písemně na jeho písemně předložené dotazy. 

 

§ 5 

O b j e d n a t e l   s e   z a v a z u j e 

 

1. Poskytnout vykonavateli veškeré jím požadované podklady, informace a vysvětlení 
potřebná k  stanovení optimálního návrhu řešení a to v dohodnutých termínech nutných 

pro splnění případně smluvených termínů pro vypracování odpovědí na písemně 
předložené dotazy související s předmětem smlouvy 

2. Nezatajit před vykonavatelem žádné skutečnosti, které by mohly mít zásadní vliv na  

výsledky činnosti vykonavatele. 
3. Objednatel odpovídá za věcnou i obsahovou správnost a též za úplnost údajů či informací 

poskytnutých vykonavateli při jeho plnění této smlouvy. 
4.  

§6 

O s t a t n í    u j e d n á n í 
 

Vykonavatel neručí za případné nedostatky či nesprávnosti vzniklé nebo zaviněné nesplněním či 
řádným neplněním ustanovení § 5 této smlouvy. 
 

 

 

 

 

 



§ 7 

P l a t e b n í    p o d m í n k y 

 

Objednatel se zavazuje za vykonanou činnost dle §1 této smlouvy zaplatit vykonavateli odměnu 
ve výši 20.000,- Kč bez DPH, tj. 24 200,- Kč včetně DPH za každý kalendářní měsíc, a to na 

základě vystaveného daňového dokladu. 
 

V  souladu s  ustanovením § 21 odst.  4, zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty                     
v platném znění bude den vystavení daňového dokladu považován za  den uskutečnění dílčího 
zdanitelného plnění. 
 

Daňový doklad vystavený v souladu s touto smlouvou je splatný na  účet vykonavatele do  30-ti 

dnů od  jeho doručení objednateli.  

 

Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona 
č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový 
doklad nebude vystaven oprávněně, bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude obsahovat 
náležitosti daňového dokladu, je objednatel oprávněn vrátit jej konzultantovi. V takovém případě 
se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení 
opraveného nebo oprávněně vystaveného daňového dokladu objednateli. 
 

V případě prodlení objednatele se zaplacením odměny dle daňového dokladu je konzultant 

oprávněn požadovat po objednateli zaplacení úroku z prodlení dle platných právních předpisů. 
 

Objednatel nepožaduje zálohu hrazenou předem. 

 

§ 8 

Z á v ě r e č n á   u j e d n á n í 
 

1. Právní poměry mezi objednatelem a vykonavatelem touto smlouvou založené se řídí 
ustanovením občanského zákoníku č.89/2012 Sb., pokud se smluvní strany výslovně 
nedohodly jinak. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že vzájemné neshody, vzniklé během trvání této smlouvy i  po  

jejím zániku, budou řešit především smírem. 
 

3. Veškeré změny této smlouvy a její doplňky mohou být platně sjednány pouze písemně. 
Stejně tak písemně musí být učiněny všechny úkony smluvních stran, směřující k zániku této 
smlouvy. 

 



4. Zjistí-li během trvání této smlouvy smluvní strany nebo objektivní orgán, že některé 
ustanovení této smlouvy odporuje zákonu, jsou smluvní strany povinny vadné ustanovení 
smlouvy změnit nebo ho nahradit jiným, svým obsahem a účelem nejblíže ujednání 
původnímu. Ostatní části smlouvy pak platí beze změny. 
 

5. Tato smlouva je uzavřena ve dvou exemplářích, z nichž po připojení podpisů smluvních 
stran obdrží objednatel a vykonavatel po jednom vyhotovení. 
 

6. Platnost a účinnost smlouvy nastává dnem oboustranného podpisu. 
 

 

 

 

 

V Olomouci  dne   

 

 

 

 

 
 
 
 

......................................   
Vykonavatel  Objednatel 
BARNI s.r.o.  STATUTÁRNÍ MĚSTO 

OLOMOUC  
 


